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Vigía del Fuerte, Antioquia, seis (06)  

 de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

 

 

PROCESO:  VERBAL DE PAGO POR CONSIGNACION 

DEMANDANTE:   ENERGIZANDO INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.S 

DEMANDADOS:  EVERSON CORDOBA MOSQUERA Y 

OTROS  

RADICADO:  05873 40 89 001 2021 00019 00 

INTERLOCUTORIO: 051 - 021 

ASUNTO:   Admite demanda 

 
 
 
 

El demandante, ENERGIZANDO INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.A, por 
intermedio de su apoderado, doctor DANIEL FELIPE CASTAÑO TABARES, a 
quien le fue conferido poder para actuar en la presente causa, solicita que se 
tramite DEMANDA VERBAL DE PAGO POR CONSIGNACION en su favor y en 
contra de los demandados: 
 

 

1. EVERSON CORDOBA MOSQUERA 

2. JOSE DANILO CORDOBA SAUCEDO 

3. EXNEYDER MAYO RENTERIA 

4. ABILIO MOSQUERA MORENO 

5. BENIGNO MOSQUERA MOSQUERA 

6. EMILZON MOSQUERA PALACIO 

7. WILLIAM MURILLO CORREA 

8. JAVIER PALACIOS MOSQUERA 

9. ANDRES PALACIOS PALACIOS 

10. ADELIO PALACIOS TORRES 

11. EDUIN PREN MAQUILON 

12. CAMILO ANDRES RENTERIA CORDOBA 

13. EUSTAQUIO RENTERIA CORDOBA 

14. FLORENTINO ROJAS RAMOS 

15. JANIER MARINO ROJAS RAMOS 
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16. EFREN ROJAS VALOYES 

17. YONNY ROJAS VALOYES 

18. VIRGILIO SANTOS SERNA 

19. EDUAN ENRIQUE VALENCIA CALVO 

20. ARIEL VALENCIA MARTINEZ 

21. MARCELINO VALENCIA MARTINEZ 

22. JOSE GRACINIANO VALENCIA MORENO 

23. JOHN ALEXANDER VALENCIA RAMOS 
 

 
Conforme a los hechos desglosados en la demanda, por la negativa de los 
demandados para la apertura de una cuenta bancaria para la recibir los 
respectivos pagos por liquidación de las prestaciones sociales por terminación de 
un contrato laboral. 
 
 

C O N S I D E R A C I O N E S 
 
 
Una vez subsanada la demanda con el cumplimiento de todos los requisitos 
exigidos y de conformidad a los artículos 82, 90 y 381 del Código General del 
Proceso en concordancia con el Capítulo VII del Código Civil y sin necesidad de 
más consideraciones, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VIGIA DEL 
FUERTE ANTIOQUIA, 
 
 

R E S U E L V E 
 
 
PRIMERO: ADMITIR demanda VERBAL DE PAGO POR CONSIGNACION, 
instaurada por ENERGIZANDO INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.A, 
identificada con NIT. 900.155.215-7, por intermedio de su apoderado DANIEL 
FELIPE CASTAÑO TABARES y en contra de las personas que se relacionan a 
continuación: 
 

Nombres Cedula 
  

1.   EVERSON CORDOBA MOSQUERA 1.042.733.389 

2.   JOSE DANILO CORDOBA SAUCEDO 8.115.901 

3.   EXNEYDER MAYO RENTERIA 1.042.734.302 

4.   ABILIO MOSQUERA MORENO 4.836.293 

5.   BENIGNO MOSQUERA MOSQUERA 8.115.767 

6.   EMILZON MOSQUERA PALACIO 11.616.757 

7.   WILLIAM MURILLO CORREA 1.042.733.988 

8.   JAVIER PALACIOS MOSQUERA 11.616.007 

9.   ANDRES PALACIOS PALACIOS 1.004.066.925 
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10. ADELIO PALACIOS TORRES 11.616.149 

11. EDUIN PREN MAQUILON 3.532.815 

12. CAMILO ANDRES RENTERIA CORDOBA 1.042.733.211 

13. EUSTAQUIO RENTERIA CORDOBA 1.042.734.067 

14. FLORENTINO ROJAS RAMOS 11.615.347 

15. JANIER MARINO ROJAS RAMOS 1.042.732.663 

16. EFREN ROJAS VALOYES 3.532.058 

17. YONNY ROJAS VALOYES 3.532.913 

18. VIRGILIO SANTOS SERNA 11.615.354 

19. EDUAN ENRIQUE VALENCIA CALVO 11.616.888 

20. ARIEL VALENCIA MARTINEZ 8.116.115 

21. MARCELINO VALENCIA MARTINEZ 11.615.344 

22. JOSE GRACINIANO VALENCIA MORENO 4.846.306 

23. JOHN ALEXANDER VALENCIA RAMOS 1.042.732.643 
  

 

 
SEGUNDO: NOTIFICAR esta providencia a los demandados en la forma 
indicada en los artículos 91, 290, 291, 292 y 293 del Código General del Proceso, 
advirtiendo que los demandados cuentan con veinte (20) días de traslado para 
contestar la demanda de conformidad a lo dispuesto en el inciso quinto del 
artículo 369 Ibidem, impartiéndose el trámite del procedimiento VERBAL. 
 

Para efectos de la notificación personal de la presente providencia, se podrá dar 
aplicación a lo dispuesto en el artículo 8 del Decreto Legislativo 806 de 2020. 
 
TERCERO: EMPLAZAR de conformidad al artículo 108 y 293 del Código 
General del Proceso en concordancia con el artículo 10 del Decreto Legislativo 
806 de 2020, a los siguientes demandados:  
 

 

Nombres Cedula 
  

1.   EXNEYDER MAYO RENTERIA 1.042.734.302 

2.   ABILIO MOSQUERA MORENO 4.836.293 

3.   WILLIAM MURILLO CORREA 1.042.733.988 

4.   ANDRES PALACIOS PALACIOS 1.004.066.925 

5.  ADELIO PALACIOS TORRES 11.616.149 

6.  EDUIN PREN MAQUILON 3.532.815 

7.  CAMILO ANDRES RENTERIA CORDOBA 1.042.733.211 

8.  EUSTAQUIO RENTERIA CORDOBA 1.042.734.067 

9.  FLORENTINO ROJAS RAMOS 11.615.347 

10. JANIER MARINO ROJAS RAMOS 1.042.732.663 

11. EFREN ROJAS VALOYES 3.532.058 

12. YONNY ROJAS VALOYES 3.532.913 

13. EDUAN ENRIQUE VALENCIA CALVO 11.616.888 

14. MARCELINO VALENCIA MARTINEZ 11.615.344 

15. JOSE GRACINIANO VALENCIA MORENO 4.846.306 
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16. JOHN ALEXANDER VALENCIA RAMOS 1.042.732.643 
  

 
Lo anterior, teniendo en cuenta que el demandante manifestó desconocer 
dirección de residencia, ubicación o correo electrónico de los demandados 
enunciados. Dicho emplazamiento, será insertado en el Registro Nacional de 
Personas Emplazadas, sin necesidad de publicación en medio escrito. 
 
CUARTO: DÉSELE al presente proceso, el trámite dispuesto en los términos 
estipulados en los numerales 2 al 4, del artículo 381 del Código General del 
Proceso.  
 
QUINTO: RECONOCER personería a DANIEL FELIPE CASTAÑO TABARES, 
abogado inscrito con T.P. No. 288.004 del C.S.J, para actuar en representación 
de la parte demandante, conforme al poder otorgado y obrante en el expediente 
digital. 
 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado Por: 
 

PABLO YOVANNY CARDONA URIBE  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE VIGÍA DEL FUERTE 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 
jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 
Código de verificación: 

59a993d0d794b407f180fb561338bca45f89717b2ca08812909659ba28b562c6 
Documento generado en 06/05/2021 03:39:55 PM 

 
Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 

   
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VIGÍA DEL 

FUERTE ANT. 
 
 

El anterior auto se notificó por Estados N° __015__ y de 
manera electrónica hoy a las 8:00 a. m. 

 
Vigía del Fuerte __07__  de   __MAYO__   de  __2021__ 

 

 
____________________________________ 

Secretario (a) 
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